
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-
Holland van 26 april 2005 nr. 17985 ter afkondiging
van het besluit van Provinciale Staten van Noord-
Holland d.d. 22 november 2004 respectievelijk
van Provinciale Staten van Zuid-Holland 
d.d. 15 september 2004 tot wijziging van het
Reglement van bestuur voor het hoogheemraad-
schap van Rijnland (nieuw) en tot wijziging van
het Reglement van bestuur voor het hoogheem-
raadschap van Rijnland (oud)  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

maken overeenkomstig het bepaalde in artikel 136 van
de Provinciewet bekend dat door Provinciale Staten van
Noord-Holland in hun vergadering van 
22 november 2004, respectievelijk door Provinciale
Staten van Zuid-Holland in hun vergadering van 
15 september 2004 is vastgesteld hetgeen volgt:

Provinciale Staten van Zuid-Holland en van Noord-
Holland,

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten;

gelet op artikel 6 van de Waterschapswet;

besluiten:

het Reglement van bestuur voor het hoogheemraad-
schap van Rijnland (vastgesteld bij besluiten van 
15 november 2002 en 19 februari 2003 van Provinciale
Staten van Zuid-Holland en 10 februari 2003 van
Provinciale Staten van Noord-Holland) te wijzigen als
volgt:

Artikel I
In artikel 3 wordt in het tweede lid onderdeel c
vervangen door:
c de zorg voor de zuivering van stedelijk afval-

water, hieronder mede begrepen het stedelijk
afvalwater dat afkomstig is vanuit het beheers-
gebied van een aangrenzende waterkwaliteits-
beheerder en dat krachtens artikel 15a, eerste lid,
Wet verontreiniging oppervlaktewateren om

doelmatigheidsredenen wordt gezuiverd op een
zuiveringstechnisch werk dat in beheer is bij het
hoogheemraadschap.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum
van uitgifte van het laatst uitgegeven Provinciaal Blad
waarin het is geplaatst en werkt terug tot 1 juli 2004.

Den Haag, 15 september 2004.

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

mw. H. Engels-van Nijen, statengriffier.

J. Franssen, voorzitter.

Haarlem, 22 november 2004.

Provinciale Staten van Noord-Holland,

mw. mr. C.A. Peters, statengriffier.

mw. H.J. Weeda, vice-voorzitter.

Provinciale Staten van Zuid-Holland en van Noord-
Holland,

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten;

gelet op artikel 6 van de Waterschapswet;

besluiten:

het Reglement voor het hoogheemraadschap van
Rijnland (vastgesteld bij besluiten van 24 juni 1994 en 
7 oktober 1994 van Provinciale Staten van Zuid-
Holland en bij besluit van 19 september 1994 van

P
ro

vi
nc

ia
al

bl
ad

35

1

2005



Provinciale Staten van Noord-Holland, sedert
gewijzigd) te wijzigen als volgt:

Artikel I
1 Artikel 1.3, tweede lid, onderdeel b wordt als

volgt gewijzigd:
b de zorg voor de waterhuishouding, te onder-

scheiden in:
n het kwantiteitsbeheer van oppervlakte-

wateren;
n het kwaliteitsbeheer van oppervlakte-

wateren;

2 In artikel 1.3, tweede lid, wordt na het aldus
gewijzigde onderdeel b een nieuw onderdeel c
opgenomen dat luidt: 
c de zorg voor de zuivering van stedelijk afval-

water, hieronder mede begrepen het stedelijk
afvalwater dat afkomstig is vanuit het
beheersgebied van een aangrenzende water-
kwaliteitsbeheerder en dat krachtens artikel
15a, eerste lid, Wet verontreiniging opper-
vlaktewateren om doelmatigheidsredenen
wordt gezuiverd op een zuiveringstechnisch
werk dat in beheer is bij het hoogheemraad-
schap.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum
van uitgifte van het laatst uitgegeven Provinciaal Blad
waarin het is geplaatst en werkt terug tot 1 juli 2004.

Den Haag, 15 september 2004.

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

mw. H. Engels-van Nijen, statengriffier.

J. Franssen, voorzitter.

Haarlem, 22 november 2004.

Provinciale Staten van Noord-Holland,

mw. mr. C.A. Peters, statengriffier.

mw. H.J. Weeda, vice-voorzitter.

Uitgegeven op 12 mei 2005.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,
namens hen, de provinciesecretaris van Noord-Holland.

De statenbesluiten zijn goedgekeurd bij ministeriële
beschikking van 2 maart 2005, nr. HDJZ/WAT/2005-
716.

2

35

dercksenp
Tekstvak
Afdeling: WNLOContactpersoon: J.J.G. Hopman (tel. 023-5143710)Categorie: algemeen verbindende voorschriften




